a) So.

1) Vgl. n. 48. 49v
\

44 I. Urkunden von 1275 bis 1412.

vestris hactenus faciendo ;a ac vos ad requisitionem dictorum mercato
rum vestrorum consules et scabinos villarum predictarum de Campe, 
Lubykes et Hamburghe, ut eisdem mercatoribus vestris de lanis et 
bonis suis predictis sibi, ut premittitur, depredatis ac de dampnis, 
que occasione depredationis illius sustinuerunt, restitutionem compe
tentem necnon emendas rationabiles absque dilationis defugio vestro
rum rogaminum intuitu facerent exhiberi, per litteras vestras plures 
rogaveritis speciales-,4 et, licet Johannes Spane attornatus predictorum 
mercatorum vestrorum in hac parte litteras vestras prefatis consulibus 
et scabinis cujuslibet dictarum villarum similiter directas pluries vi- 
cissim liberaverit et restitutionem ac emendas debitas sibi nomine 
mercatorum vestrorum predictorum fieri cum instantia petierit et effec
tum, iidem tamen consules et scabini cujuslibet villarum predictarum 
dictis mercatoribus vestris aut attornato suo predicto super restitu
tionem lanarum et bonorum suorum predictorum ac de dampnis pre
dictis nihil facere curaverunt, sed sibi in exhibenda justitia penitus 
defuerunt,2 sicut ex testimonio tam mercatorum quam aliorum viro
rum fidedignorum de concivibus nostris et aliorum coram nobis spe
cialiter super hoc juratorum et diligenter examinatorum accepimus.

Quod vestre celsitudini regie tenore presentium innotescimus hu
militer supplicantes, quatenus dictis mercatoribus vestris in defectum 
predictorum consulum et scabillorum super premissis de oportuno 
remedio dignemini providere. Vestram regiam majestatem abissini us 
conservet et accrescat, qui vobis omnium inimicorum vestrorum vic
toriam sua pietate concedat.

Datum apud Lincolniam tercio die Aprilis anno regni vestii sexto."

52. Verhandlung vor clem Schatzamt gegen den deutschen Kaufmann 
Franko von Köln wegen Verletzung des Pnsenrechts des Königs. — 
1313 Apr. 23.

PRO. Exch. Pleas. Plea Rolls 6 Edw.II. Pasch, m. 23 a. Adhuc de 
crastino clausi pasche. Londoniis.

Francus de Coloigne4 mercator Alemannie attachiatus fuit in curia 
ad respondendum domino regi et Waltero Waldeshef" pincerne regis 
de placito transgressionis. Et unde idem Walterus pro rege et pro se 
ipso queritur, quod, ubi ipse die sabbati in vigilia dominice in ramis 
palmarum anno regis nunc sexto* ’ per Eliam Peres attornatum suum 
ad prisas regis sibi ipsi1' V altero in portu Londoniarum capiendas

a) So. b) ipso.

1) Schreiben K. Eduards an Hamburg, Kämpen und Lübeck UBII 20 < 
und, oben n. 48. 49. 2) Vgl. die Antwortschreiben con Hamburg und Lübeck an
K. Eduard UB II210. 211. 3) Über den Verlauf der Angelegenheit vgl. UB II
238. 4) Vielleicht ein Mitglied der Kölner Familie von Horn, in welcher der
Vorname Francus häufig vorkommt. Ein Franko von Recai aus Köln. UB II 
616 Anm. 1. 5) Vgl. UB II 252 Anm. 3. 6) 1313 April 7.
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assignatum cepisset et capere fecisset in quadam navi dicti Franci 
hujusmodi v inis carcata et in pola Tamisie juxta Billingesgate appli
cante duo dolia vini Rinei ad opus domini regis de rectis prisis suis 
debitis et consuetis,1 videlicet unum doleum ante malum navis et 
aliud doleum retro malum, prout temporibus retroactis hujusmodi prise 
capi consueverunt, ac etiam ubi idem attornatus quoddam doleum 
consimilis vini Rinei in eadem navi afforasset et emisset pro certo 
precio inter ipsum et dictum Francum convento, et tam doleum illud 
sic allora tum quam dicta duo dolea de prisis regis signo suo ad hoc 
deputato consignasse!, et eidem Franco ex parte regis inhibuisset, ne 
illa tria dolia vini extra navem predictam transferret seu alienaret: 
idem Francus, non obstante inhibitione illa, vina illa de dicta navi 
usque in quoddam celarium in Roperia Londoniarum absque assensu 
dicti Walteri seu attornati sui predict! transtulit et ibidem reponi fecit. 
Et postmodum, cum idem AA alterns amocionem dictorum vinorum per
cipiens eadem vina in celario predicto invenisset et ea per predictum 
attornatum suum arestari et hostium ejusdem celarti sigillo suo con
signai! fecisset, idem Francus consignationem illam fregit et ammovit et 
dicta tria dolia vini vendidit et elongavit, ita quod dictus rex de vinis 
illis sic pro providencia sua secundum consuetudinem hactenus in regno 
suo usitatam captis penitus est deservitus, in contemptum regis 200 lb. 
et ad dampnum dicti Walteri 100 marcarum. Et hoc offert etc.